
OBSAH

LUBOŠ CHALOUPKA:
ČESKÝM ŠKOLÁM CHYBÍ ZAHRANIČNÍ STUDENTI

Soukromé vysoké školství v České republice před 25 lety neexistovalo a řada lidí 

na něj pohlížela s nedůvěrou. V průběhu času se však ukázalo, že soukromé vysoké 

školství systém terciárního vzdělávání nikterak nedevalvuje, naopak plní velmi 

důležitou úlohu, říká mimo jiné Luboš Chaloupka, rektor Univerzity Jana Amose 

Komenského Praha.

10

TÉMA: JAK ROZETNOUT DOPRAVNÍ UZEL?
Odvětví logistiky toků zboží o sobě dává obecně vědět doslova na každém kroku. 

Fascinuje rozměrnými dopravními prostředky i budovami, ale i vývojem dopravních 

systémů a aplikací skladového hospodářství využitelných i v dalších oblastech. 

Česká republika je navíc díky své poloze v centru všeho důležitého, co se v tomto 

odvětví v Evropě děje.

16

TÉMA: HYBATELÉ EXPORTU
Kdo vyváží do zahraničí, může využít služeb řady státních institucí, které podporu 

exportu nabízejí. O informace, analýzy či přímou podporu žádejte CzecbTrade,

Pro výhodné úvěry zamiřte do České exportní banky a pro pojištění do Exportní garanční 

a pojišťovací společnosti. Podpora ze strany H К ČR je pak zcela samostatnou kapitolou.

24

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: POMŮŽE SEBEVĚDOMÍ A RYCHLÁ AKCE
Pokud se dodavatelé domnívají, že podmínky byly pro někoho nastaveny a bylo 

to dopředu domluvené, měli by se bránit. A to už ve chvíli, kdy dostanou do ruky 

zadávací dokumentaci. To je ten okamžik, kdy musí začít bojovat, říká o možnostech 
firem bránit se veřejným zakázkám ušitým na míru Lucie Žilková, 

právnička společnosti ОТ IDEA.

30

ZÁKONNÁ PRAVIDLA PRO ZASÍLATELSTVÍ A PŘEPRAVU
Přeprava věcí a zboží všeho druhu je v současném globálním světě základem 

obchodu. V tomto dílu našeho seriálu к Novému občanskému zákoníku se blíže 
podíváme na smlouvy typické pro logistiku a dopravu.

32

VELKOVÉVODSTVÍ PŘEJE BYZNYSU
Lucemburské vévodství je členem NATO a patří mezi zakládající země Evropské 
unie. Jedná se o parlamentní monarchii, přičemž poměrně malou rozlohu země 

značné překonává její ekonomický a politický význam. Jak se obchoduje v zemi, 
kde 35%  obyvatel tvoří cizinci různých národností?

58

4 www.komora.cz

http://www.komora.cz

